

Дополнительное соглашение №2

к договору на оказание услуг по организации питания обучающихся
в Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении средней
общеобразовательной школе № 113 от 10.12.2019 г. № 98

г. Екатеринбург

«23» *сентября* 2020 г.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 113, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице директора Сулиной Ларисы Анатольевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Екатеринбургское муниципальное унитарное предприятие «Школьно-базовая столовая № 11» именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Кустовой Натальи Владимировны, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно действуя на основании результатов открытого конкурса (далее по тексту - открытый конкурс), во исполнение протокола комиссии по закупкам товаров, работ, услуг для собственных нужд Муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №113 от 29.11.2019 года № 14, заключили настоящее дополнительное соглашение к договору на оказание услуг по организации питания обучающихся в MAOY COII № 113 в 2020-2021 годах от 10.12.2019 года № 98 (далее – договор) о нижеследующем:

Пункт 2.1. Раздела 2. Стоимость и порядок расчетов изложить в новой редакции:

«2.1. Цена договора составляет 15 315 843 (пятнадцать миллионов триста пятнадцать тысяч восемьсот сорок три) рубля 11 копеек, в том числе:

На 2020 год 7 082 589,76 (семь миллионов восемьдесят две тысячи пятьсот восемьдесят девять рублей 76 копеек), в том числе:

средства федерального бюджета РФ в размере 1 398 283,86 (один миллион триста девяносто восемь тысяч двести восемьдесят три рубля 86 копеек) и средств бюджета Свердловской области в размере 5 684 305,90 (пять миллионов шестьсот восемьдесят четыре тысячи триста пять рублей 90 копеек);

На 2021 год 8 233 253,35 (восемь миллионов двести тридцать три тысячи двести пятьдесят три рубля 35 копеек) - средства бюджета Свердловской области.»

1. Пункт 2.2. Раздела 2. Стоимость и порядок расчетов дополнить подпунктом 2.2.1. следующего содержания:

«2.2.1. в отчетных документах по приемке результатов исполнения контракта в части питания 1-4 классов, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов и одноразового питания 1-4 классов, обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, указывать отдельными строками общий объем расходов на приобретение (закупку) пищевых продуктов и расходов по услугам на приготовление пищи и иных расходов поставщика, а также расходов на приобретение (закупку) пищевых продуктов, превышающих среднюю стоимость питания.»

2. Приложение № 1 «Расчет цены договора» в части калькуляции на 2020 год принять в новой редакции (прилагается).

3. Пункт 6 Приложения № 4 «Техническое задание на оказание услуг» в следующей редакции:

«6. Источник финансирования: средства федерального бюджета РФ и средств бюджета Свердловской области».

5. во всем остальном, что не оговорено настоящим соглашением, стороны руководствуются положениями договора.

6. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью договора на оказание услуг по организации питания обучающихся в MAOY COII № 113 в 2020-2021 годах от 10.12.2019 г. № 98 и вступает в силу с 01.09.2020

7. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

8. Юридические адреса, банковские реквизиты, подписи сторон:

Заказчик



Л. Сулина

Исполнитель:



НВ Кустова

Расчет цены договора

Калькуляция на оказание услуг по организации питания детей в МАОУ СОШ № 113 города Екатеринбурга на 2020 год

№ п/п	категория обучающихся	1 полугодие 2020 года				2 полугодие 2020 года				всего 2020 год		
		дето* дни	цена за ед. услуги, руб.	итого стоимость услуги областной бюджет, руб.	дето* дни	цена за ед. услуги	источник бюджета		итого стоимость услуги, руб.	всего стоимость услуги, руб.	в т.ч. за счет областного бюджета, руб.	в т.ч. за счет федерального бюджета, руб.
							сумма, руб.	итого, руб.				
1	2	42137	70,35	2 964 337,95	31603	70,35	43,9700	70,35	1 389 583,91	11	12	13
							Федеральный бюджет (приобретение набора пищевых продуктов)		0,00	5 187 602,89		1 389 577,80
							Областной бюджет (приобретение набора пищевых продуктов)					
							Областной бюджет (расходы по организации горячего питания (услуги по приготовлению пищи, транспортные и иные расходы, включаемые в торговую наценку)	26,3800	833 687,14			
							всего	70,3500	2 223 271,05			
2	Обучающиеся 1-4х классов, являющиеся обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, детей инвалидов	263	175,87	46 253,81	198			первое питание				
							Федеральный бюджет (приобретение набора пищевых продуктов)	43,97	8 706,06	13 929,30	5 223,24	8 706,06
							Областной бюджет (приобретение набора пищевых продуктов)		0,00			
							Областной бюджет (расходы по организации горячего питания (услуги по приготовлению пищи, транспортные и иные расходы, включаемые в торговую наценку)	26,38	5 223,24			
							всего	70,3500	2 223 271,05			
3	Обучающиеся 5-11х классов из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума, установленного в Свердловской области	3 554	81,25	288 762,50	2 666			второе питание				
							Областной бюджет	105,52	20 892,96	67 146,77	67 146,77	0,00
							Всего	175,87	34 822,26	81 076,07	72 370,01	8 706,06
							Областной бюджет	81,25	216 612,50	505 375,00	505 375,00	0,00
4	Обучающиеся 5-11х классов из многодетных семей	6 720	81,25	546 000,00	5 040				409 500,00	955 500,00	955 500,00	0,00
							Областной бюджет	81,25	81,25	168 187,50	168 187,50	0,00
5	Обучающиеся 5-11х классов, являющиеся детьми-сиротами, детьми, оставшимися без попечения родителей (близкородственные родственники)	1 183	81,25	96 118,75	887				72 068,75	168 187,50	168 187,50	0,00
							Областной бюджет	81,25	81,25	184 848,30	184 848,30	0,00
6	Обучающиеся 5-11х классов, являющиеся детьми-инвалидами	320	203,13	105 627,60	390				79 220,70	184 848,30	184 848,30	0,00
							Областной бюджет	203,13	203,13	7 082 589,76	5 684 305,90	1 398 283,86
							итого	x	3 035 495,26	7 082 589,76	5 684 305,90	1 398 283,86



Исполнитель: /Кустова Н.В./

Заказчик: /Сулина Л.А./